
Duben 

TÉMATA: 

• Týden s pohádkou „O třech 

prasátkách“ 

• Na jaře se rodí mláďátka 

• Den Země 

• Otvírání studánek 

• Čarodějnický rej 

Charakteristika: 

• Celý týden nás bude provázet pohádka „O třech prasátkách“. Prostřednictvím her a 

dalších činností si děti upevní děj pohádky, učí se pamatovat si krátké texty a rozumět 

jim, seznámí se s dalšími domácími zvířaty. Zároveň u dětí budeme rozvíjet fantazii, 

představivost a samostatné uvažování.  

• Záměrem tématu je seznámení s domácími a hospodářskými zvířaty a jejich mláďaty. 

Motivací bude příběh naší včelky, která se proletěla nad dvorečkem a zjistila, kdo 

všechno tam může žít. 

• U dětí budeme prohlubovat základy ochrany přírody a posilovat u nich odpovědný 

postoj k životnímu prostředí, vést je ke třídění odpadu a zaměříme se také na využití 

odpadového materiálu ke tvoření.  

• Mezi významné květnové tradice a svátky patří Otvírání studánek. Otvíráním studánek 

lidé podle dávné tradice vítali jaro a symbolickým vyčištěním tak ukončili nadvládu 

zimy. S dětmi si tuto tradici rádi připomeneme. 

• Prostřednictvím her seznámíme děti s tradičním pálením čarodějnic.  

 

 Vzdělávací nabídka:  

• práce s pohádkou, reprodukce, posloupnost děje a dramatizace 

• seznámení se s novými pohádkami a příběhy, vyvození ponaučení 

• nové říkanky spojené s jednotlivými tématy 

• prohlížení odborných knih, encyklopedií, ale i knih s pohádkami 

• seznámení se s novými písničkami 

• pohybové hry spojených s tématy 

• pokusy a experimenty s vodou 



• vycházky po okolí spojené s pozorováním jarní přírody  

 

Předškoláci: 

• upevnění prostorové orientace 

• dýchání s flétnou 

• logopedická prevence 

• rozvoj sluchového vnímání – rozdělení slov na slabiky, první hláska ve slově 

• rozvoj zrakového vnímání – co do řady nepatří 

• digitální gramotnost 

• rozvoj prostorové orientace – pravá, levá 

• centra aktivit  

Další:  

• 5. 4. 2024 – Zápis do ZŠ 

• 10. 4. Zdobení zastávky 

• 11. 4. divadlo „Kouzelný vlak“ 

• 15. 4. Kino Dolní Cerekev 

  

 

 


